

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO
ANO VII-Nº. 183-PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 27 DE DEZEMBRO DE 2016



SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 027/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 035/2016

Aos 24 dias do mês de Outubro do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 027/2016 - PROCESSO nº 02.013-065/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA REDE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS E AVENIDAS E DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: LUMINOZA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E TELEFONIA EIRELI - EPP

CNPJ: 70.047.329/0001-93

ENDEREÇO: Av. Prudente de Moraes, 1790, Tirol – Natal/RN – CEP: 59.020-600

TELEFONE: (84) 3211-6108 / 3221-4645 E-MAIL: luminozarn@hotmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA

Item	Descrição dos produtos	Fabricante	Unidade	Quant	V. Unit.	V. Total
1	Alça pref. multiplexado isolado 10/16mm	PLP	UN	400	R\$ 2,25	R\$ 900,00
2	Arame aço galv. P/ amarração n- 18	GERDAU	RO	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
3	Arruela quadrada 50x50	KONESUL	UN	320	R\$ 0,73	R\$ 233,60
4	Base para rele	MAPETRON	UN	640	R\$ 3,90	R\$ 2.496,00
5	Bengala completa 90 x 32mm	POTY	UN	16	R\$ 9,50	R\$ 152,00
7	Bocal e27 de rabicho	OLIVO	UN	160	R\$ 1,45	R\$ 232,00
8	Braço p/ iluminação publica 1mt	OLIVO	UN	200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00
9	Cabo de mangueira luminosa 2 fios	EMPALUX	UN	96	R\$ 12,45	R\$ 1.195,20
10	Cabo flex 1.5mm	COBRECOM	MT	1.600	R\$ 0,50	R\$ 800,00
11	Cabo flex 2.5mm	COBRECOM	MT	2.400	R\$ 0,79	R\$ 1.896,00
12	Cabo flex 4.0mm 750v	COBRECOM	MT	1.200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
13	Cabo flex 6.0mm 750v	COBRECOM	MT	960	R\$ 1,90	R\$ 1.824,00
14	Cabo multiplexado monofásico de 16mm²	COBRECOM	MT	1.760	R\$ 3,15	R\$ 5.544,00
15	Cabo pp 2x1.5mm 750v	COBRECOM	MT	1.200	R\$ 1,62	R\$ 1.944,00
16	Cabo pp 2x2.5mm	COBRECOM	MT	1.600	R\$ 2,35	R\$ 3.760,00
17	Caixa inspeção completa	TAF	UN	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
18	Caixa med monof cmd1	TAF	UN	16	R\$ 215,00	R\$ 3.440,00
19	Caixa padrão cosern p/ medidor + cx disj. Mo.	TAF	UN	24	R\$ 44,00	R\$ 1.056,00
20	Caixa padrão cosern p/ medidor + cx disj. Trij.	TAF	UN	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
21	Chave iluminação publica 2x60 exatron	EXATRON	UN	16	R\$ 255,00	R\$ 4.080,00
22	Chave iluminaxao publica 2x30	EXATRON	UN	16	R\$ 144,00	R\$ 2.304,00
23	Conector emenda mangueira luminosa	EXATRON	UN	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00
25	Conector perfurante 10-70 multiplexado i	INTELO	UN	480	R\$ 3,45	R\$ 1.656,00
26	Disjuntor mono 10amp pial	STECK	UN	16	R\$ 5,00	R\$ 80,00
27	Disjuntor mono 16amp	STECK	UN	16	R\$ 5,00	R\$ 80,00
28	Disjuntor mono 20#	STECK	UN	16	R\$ 5,00	R\$ 80,00
29	Disjuntor mono 25amp	STECK	UN	16	R\$ 5,00	R\$ 80,00
30	Disjuntor mono 32amp	STECK	UN	16	R\$ 5,00	R\$ 80,00
31	Disjuntor mono 40amp	STECK	UN	16	R\$ 5,00	R\$ 80,00
33	Disjuntor trif 100amp pial	STECK	UN	8	R\$ 93,00	R\$ 744,00
37	Disjuntor trif 40amp	STECK	UN	8	R\$ 29,90	R\$ 239,20
38	Disjuntor trif 50amp	STECK	UN	8	R\$ 29,90	R\$ 239,20
39	Disjuntor trif 80amp pial	STECK	UN	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00
40	Fio paralelo 2 x 1,50mm	COBRECOM	MT	960	R\$ 1,08	R\$ 1.036,80
41	Fio paralelo 2 x 2,50mm	COBRECOM	MT	800	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00
42	Fio torcido 2 x 1,5mm²	COBRECOM	MT	960	R\$ 1,20	R\$ 1.152,00
43	Fio torcido 2 x 2,5mm	COBRECOM	MT	960	R\$ 1,90	R\$ 1.824,00
45	Fita isolante de baixa tensão	3M	UN	160	R\$ 3,90	R\$ 624,00
46	Interruptor de 1 sessão	MEC-TRONIC	UN	24	R\$ 2,70	R\$ 64,80
47	Interruptor de 2 sessões	MEC-TRONIC	UN	24	R\$ 4,70	R\$ 112,80
48	Interruptor de 3 sessões	MEC-TRONIC	UN	24	R\$ 6,20	R\$ 148,80
50	Lâmpada de LED 30W	OUROLUX	UN	20	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00
51	Lâmpada de LED 40W	OUROLUX	UN	20	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
52	Lâmpada de LED 6W	OUROLUX	UN	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
53	Lâmpada de LED 9W	OUROLUX	UN	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
54	Lâmpada eletrônica 15w br tr	OUROLUX	UN	120	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00
55	Lâmpada eletrônica 20w br tr	OUROLUX	UN	120	R\$ 8,70	R\$ 1.044,00
56	Lâmpada eletrônica 45w br tr	OUROLUX	UN	120	R\$ 27,30	R\$ 3.276,00
59	Lâmpada fluorescente LED 10W	EMPALUX	UN	20	R\$ 19,60	R\$ 392,00
60	Lâmpada fluorescente LED 20W	EMPALUX	UN	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
61	Lâmpada hqi t 250w e-40 br	EMPALUX	UN	120	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
62	Lâmpada hqi t 400w d e40 br	EMPALUX	UN	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
63	Lâmpada hqi 150w verde/azul	EMPALUX	UN	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
64	Lâmpada hqi 400w e40 colorida	EMPALUX	UN	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
65	Lâmpada vapor de sódio 70w e 27	EMPALUX	UN	320	R\$ 16,50	R\$ 5.280,00
69	Luminária ilp-400 aberta e-40	OLIVO	UN	48	R\$ 53,00	R\$ 2.544,00
70	Luminária padrão cosern	OLIVO	UN	240	R\$ 27,00	R\$ 6.480,00
71	Mang-2f-13mm-100m-220v branca LED	SORTELUX	MT	2.000	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
72	Mang-2f-13mm-100m-220v verde LED	SORTELUX	MT	400	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00
73	Mang-2f-13mm-100m-220v vermelha LED	SORTELUX	MT	400	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 27 DE DEZEMBRO DE 2016



74	Mangueira luminosa 220v azul LED	SORTELUX	MT	400	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00
75	Mangueira luminosa amarela 220v LED	SORTELUX	MT	400	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00
76	Olhal p/parafuso de 16mm ²	KONESUL	UN	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
78	Parafuso c/porca quadrada 250x16mm p/arm	KONESUL	UN	320	R\$ 5,60	R\$ 1.792,00
79	Porca olhal 16mm	KONESUL	UN	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
80	Reator eletrônico 1x20w flúor	ECP	UN	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
81	Reator eletrônico 1x40w	ECP	UN	80	R\$ 15,60	R\$ 1.248,00
82	Reator eletrônico 2x20w afp	ECP	UN	80	R\$ 15,60	R\$ 1.248,00
84	Reator vapor metálico 2000W	MAPRELUX	UN	24	R\$ 305,00	R\$ 7.320,00
85	Reator vapor metálico ext. 400w a.f.p	MAPRELUX	UN	80	R\$ 57,00	R\$ 4.560,00
89	Reator vapor sódio 400W	MAPRELUX	UN	40	R\$ 57,50	R\$ 2.300,00
91	Refletor 400w e-40	HGE	UN	40	R\$ 35,80	R\$ 1.432,00
93	Refletor p/ lamp. Hqi 70/150w	HGE	UN	32	R\$ 34,00	R\$ 1.088,00
94	Refletor retangular alumínio ext 250w e27	HGE	UN	32	R\$ 35,80	R\$ 1.145,60
95	Sapatilha de ferro galvanizado 4 a	KONESUL	UN	240	R\$ 3,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL						R\$ 132.196,00

Item	Descrição dos produtos	Fabricante	Unidade	Quant	V. Unit.	V. Total
2	Arame aço galv. P/ amarração n- 18	GERDAU	RO	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
5	Bengala completa 90 x 32mm	POTY	UN	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
17	Caixa inspeção completa	TAF	UN	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
18	Caixa med monof cmd1	TAF	UN	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
19	Caixa padrão cosern p/ medidor + cx disj. Mo.	TAF	UN	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
20	Caixa padrão cosern p/ medidor + cx disj. Trij.	TAF	UN	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
39	Disjuntor trif 80amp pial	STECK	UN	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.150,00

Valor global R\$ 134.346,00 (cento e trinta e quatro mil trezentos e quarenta e seis reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, 24 de Outubro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 70.047.329/0001-93

LUMINOZA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E TELEFONIA EIRELI - EPP
CNPJ: 08.144.982/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 027/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 036/2016

Aos 24 dias do mês de Outubro do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 027/2016 - PROCESSO nº 02.013-065/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA REDE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS E AVENIDAS E DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME

CNPJ: 37.227.550/0001-58

ENDEREÇO: Rua R-5, 129, Quadra R-7, Lote 07, Setor Oeste – Goiânia/GO – CEP: 74.125-070

TELEFONE: (62) 3294-3215

E-MAIL: delvallemateriaiseletricos@gmail.com

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA

Item	Descrição dos produtos	Fabricante	Unidade	Quant	V. Unit.	V. Total
6	Bocal decorativo br/pt	G-20	UN	160	R\$ 2,40	R\$ 384,00
24	Conector para haste 5/8	INTELLI	UN	24	R\$ 2,40	R\$ 57,60
32	Disjuntor mono 50amp	SOPRANO	UN	16	R\$ 6,70	R\$ 107,20
34	Disjuntor trif 20amp	SOPRANO	UN	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
35	Disjuntor trif 25amp	SOPRANO	UN	8	R\$ 33,15	R\$ 265,20
36	Disjuntor trif 32amp	SOPRANO	UN	8	R\$ 33,15	R\$ 265,20
44	Fita isolante de alta tensão	PRYSMIAN	UN	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
49	Lâmpada de LED 12W	GOLDEN	UN	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
57	Lâmpada flúor tub 20w/10 branca	SYLVANIA	UN	240	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
58	Lâmpada flúor tub 40w/10 branca	SYLVANIA	UN	240	R\$ 4,80	R\$ 1.152,00
66	Lâmpada vapor metálica 2000W	GLIGHT	UN	24	R\$ 364,00	R\$ 8.736,00
67	Lâmpada vapor sódio 250w e-40	EMPALUX	UN	80	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
68	Lâmpada vapor sódio e 40 150w	EMPALUX	UN	80	R\$ 22,90	R\$ 1.832,00
77	Parafuso c/porca quadrada 200x16mm/arm	KONESUL	UN	160	R\$ 5,99	R\$ 958,40
83	Reator eletrônico 2x40w auto fator	ECP	UN	80	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁGINA 03 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 27 DE DEZEMBRO DE 2016



86	Reator vapor metal-sódio 150w	JRC	UN	80	R\$ 41,85	R\$ 3.348,00
87	Reator vapor metal-sódio 250w	JRC	UN	80	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
88	Reator vapor sódio 250W	JRC	UN	40	R\$ 51,50	R\$ 2.060,00
90	Reator vapor sódio 70w afp	JRC	UN	280	R\$ 31,35	R\$ 8.778,00
92	Refletor de 2000W	RAMIREZ RZ441	UN	24	R\$ 247,50	R\$ 5.940,00
96	Tomada 2P+t computador br	PLUZIE	UN	40	R\$ 3,30	R\$ 132,00
97	Tomada 2P+t dupla br 10 ³	PLUZIE	UN	40	R\$ 5,03	R\$ 201,20
VALOR TOTAL						R\$ 44.618,80

Item	Descrição dos produtos	Fabricante	Unidade	Quant	V. Unit.	V. Total
1	Alça pref. multiplexado isolado 10/16mm	PLP	UN	100	R\$ 3,14	R\$ 314,00
3	Arruela quadrada 50x50	KONESUL	UN	80	R\$ 0,90	R\$ 72,00
4	Base para rele	EXATRON	UN	160	R\$ 4,70	R\$ 752,00
6	Bocal decorativo br/pt	G-20	UN	40	R\$ 2,40	R\$ 96,00
7	Bocal e27 de rabicho	DECORLUX	UN	40	R\$ 1,79	R\$ 71,60
8	Braço p/ iluminação publica 1mt	JRC	UN	50	R\$ 13,48	R\$ 674,00
9	Cabo de mangueira luminosa 2 fios	MUNDILUX	UN	24	R\$ 14,95	R\$ 358,80
10	Cabo flex 1.5mm	CABLENA	MT	400	R\$ 0,62	R\$ 248,00
11	Cabo flex 2.5mm	CABLENA	MT	600	R\$ 0,95	R\$ 570,00
12	Cabo flex 4.0mm 750v	CABLENA	MT	300	R\$ 1,56	R\$ 468,00
13	Cabo flex 6.0mm 750v	CABLENA	MT	240	R\$ 2,32	R\$ 556,80
14	Cabo multiplexado monofásico de 16mm ²	G. CABOS	MT	440	R\$ 4,47	R\$ 1.966,80
15	Cabo pp 2x1.5mm 750v	CABLENA	MT	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
16	Cabo pp 2x2.5mm	CABLENA	MT	400	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00
21	Chave iluminação publica 2x60 exatron	EXATRON	UN	4	R\$ 289,30	R\$ 1.157,20
22	Chave iluminaxao publica 2x30	EXATRON	UN	4	R\$ 173,80	R\$ 695,20
23	Conector emenda mangueira luminosa	MUNDILUX	UN	20	R\$ 1,83	R\$ 36,60
24	Conector para haste 5/8	INTELLI	UN	6	R\$ 2,40	R\$ 14,40
25	Conector perfurante 10-70 multiplexado i	INTELLI CDP70	UN	120	R\$ 4,15	R\$ 498,00
26	Disjuntor mono 10amp pial	SOPRANO	UN	4	R\$ 6,06	R\$ 24,24
27	Disjuntor mono 16amp	SOPRANO	UN	4	R\$ 6,06	R\$ 24,24
28	Disjuntor mono 20#	SOPRANO	UN	4	R\$ 6,06	R\$ 24,24
29	Disjuntor mono 25amp	SOPRANO	UN	4	R\$ 6,06	R\$ 24,24
30	Disjuntor mono 32amp	SOPRANO	UN	4	R\$ 6,06	R\$ 24,24
31	Disjuntor mono 40amp	SOPRANO	UN	4	R\$ 7,75	R\$ 31,00
32	Disjuntor mono 50amp	SOPRANO	UN	4	R\$ 7,75	R\$ 31,00
33	Disjuntor trif 100amp pial	SOPRANO	UN	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00
34	Disjuntor trif 20amp	SOPRANO	UN	2	R\$ 33,12	R\$ 66,24
35	Disjuntor trif 25amp	SOPRANO	UN	2	R\$ 33,12	R\$ 66,24
36	Disjuntor trif 32amp	SOPRANO	UN	2	R\$ 33,12	R\$ 66,24
37	Disjuntor trif 40amp	SOPRANO	UN	2	R\$ 36,43	R\$ 72,86
38	Disjuntor trif 50amp	SOPRANO	UN	2	R\$ 36,43	R\$ 72,86
40	Fio paralelo 2x1.50mm	CABLENA	MT	240	R\$ 1,32	R\$ 316,80
41	Fio paralelo 2x2.50mm	CABLENA	MT	200	R\$ 2,14	R\$ 428,00
42	Fio torcido 2x1.5mm ²	CABLENA	MT	240	R\$ 1,49	R\$ 357,60
43	Fio torcido 2x2,5mm	CABLENA	MT	240	R\$ 2,28	R\$ 547,20
44	Fita isolante de alta tensão	PRYSMIAN	UN	20	R\$ 14,83	R\$ 296,60
45	Fita isolante de baixa tensão	SOPRANO	UN	40	R\$ 5,45	R\$ 218,00
46	Interruptor de 1 sessão	PLUZIE	UN	6	R\$ 3,28	R\$ 19,68
47	Interruptor de 2 sessões	PLUZIE	UN	6	R\$ 5,65	R\$ 33,90
48	Interruptor de 3 sessões	PLUZIE	UN	6	R\$ 7,48	R\$ 44,88
49	Lâmpada de LED 12W	GOLDEN	UN	5	R\$ 21,25	R\$ 106,25
50	Lâmpada de LED 30W	GOLDEN	UN	5	R\$ 66,66	R\$ 333,30
51	Lâmpada de LED 40W	GOLDEN	UN	5	R\$ 104,66	R\$ 523,30
52	Lâmpada de LED 6W	FLC	UN	5	R\$ 13,42	R\$ 67,10
53	Lâmpada de LED 9W	FLC	UN	5	R\$ 16,45	R\$ 82,25
54	Lâmpada eletrônica 15w br tr	AVANT	UN	30	R\$ 10,18	R\$ 305,40
55	Lâmpada eletrônica 20w br tr	AVANT	UN	30	R\$ 10,47	R\$ 314,10
56	Lâmpada eletrônica 45w br tr	AVANT	UN	30	R\$ 32,83	R\$ 984,90
57	Lâmpada flúor tub 20w/10 branca	SYLVANIA	UN	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
58	Lâmpada flúor tub 40w/10 branca	SYLVANIA	UN	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
59	Lâmpada fluorescente LED 10W	AVANT	UN	5	R\$ 23,52	R\$ 117,60
60	Lâmpada fluorescente LED 20W	AVANT	UN	5	R\$ 31,28	R\$ 156,40
61	Lâmpada hqi t 250w e-40 br	EMPALUX	UN	30	R\$ 31,86	R\$ 955,80
62	Lâmpada hqi t 400w d e40 br	EMPALUX	UN	30	R\$ 38,65	R\$ 1.159,50
63	Lâmpada hqi150w verde/azul	EMPALUX	UN	30	R\$ 39,55	R\$ 1.186,50
64	Lâmpada hqi400w e40 colorida	EMPALUX	UN	10	R\$ 59,12	R\$ 591,20
65	Lâmpada vapor de sódio 70w e 27	OSRAM	UN	80	R\$ 20,16	R\$ 1.612,80
66	Lâmpada vapor metálica 2000W	GLIGHT	UN	6	R\$ 389,68	R\$ 2.338,08
67	Lâmpada vapor sódio 250w e-40	EMPALUX	UN	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
68	Lâmpada vapor sódio e 40 150w	EMPALUX	UN	20	R\$ 24,12	R\$ 482,40
69	Luminária ilp-400 aberta e-40	LUMISHOW	UN	12	R\$ 64,75	R\$ 777,00
70	Luminária padrão cosern	LUMISHOW	UN	60	R\$ 32,92	R\$ 1.975,20
71	Mang-2f-13mm-100m-220v branca LED	MUNDILUX	MT	500	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00
72	Mang-2f-13mm-100m-220v verde LED	MUNDILUX	MT	100	R\$ 6,85	R\$ 685,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 27 DE DEZEMBRO DE 2016



73	Mang-2f-13mm-100m-220v vermelha LED	MUNDILUX	MT	100	R\$ 6,85	R\$ 685,00
74	Mangueira luminosa 220v azul LED	MUNDILUX	MT	100	R\$ 6,85	R\$ 685,00
75	Mangueira luminosa amarela 220v LED	MUNDILUX	MT	100	R\$ 6,85	R\$ 685,00
76	Olhal p/parafuso de 16mm²	KONESUL	UN	60	R\$ 12,45	R\$ 747,00
77	Parafuso c/porca quadrada 200x16mm /arm	KONESUL	UN	40	R\$ 5,96	R\$ 238,40
78	Parafuso c/porca quadrada 250x16mm p/arm	KONESUL	UN	80	R\$ 6,73	R\$ 538,40
79	Porca olhal 16mm	KONESUL	UN	20	R\$ 10,95	R\$ 219,00
80	Reator eletrônico 1x20w fluor	ECP	UN	20	R\$ 17,73	R\$ 354,60
81	Reator eletrônico 1x40w	ECP	UN	20	R\$ 18,72	R\$ 374,40
82	Reator eletrônico 2x20w afp	ECP	UN	20	R\$ 18,72	R\$ 374,40
83	Reator eletrônico 2x40w auto fator	ECP	UN	20	R\$ 22,48	R\$ 449,60
84	Reator vapor metálico 2000W	JRC	UN	6	R\$ 367,00	R\$ 2.202,00
85	Reator vapor metálico ext. 400w a.f.p	JRC	UN	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
86	Reator vapor metal-sódio 150w	JRC	UN	20	R\$ 41,85	R\$ 837,00
87	Reator vapor metal-sódio 250w	JRC	UN	20	R\$ 51,40	R\$ 1.028,00
88	Reator vapor sódio 250W	JRC	UN	10	R\$ 51,50	R\$ 515,00
89	Reator vapor sódio 400W	JRC	UN	10	R\$ 69,05	R\$ 690,50
90	Reator vapor sódio 70w afp	JRC	UN	70	R\$ 31,30	R\$ 2.191,00
91	Refletor 400w e-40	LUX TEMPUS LUX400	UN	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
92	Refletor de 2000W	RAMIREZ RZ441	UN	6	R\$ 247,50	R\$ 1.485,00
93	Refletor p/ lamp. Hqi 70/150w	LUX TEMPUS	UN	8	R\$ 40,40	R\$ 323,20
94	Refletor retangular alumínio ext 250w e27	LUX TEMPUS LUX400	UN	8	R\$ 43,00	R\$ 344,00
95	Sapatilha de ferro galvanizado 4 a	KONESUL	UN	60	R\$ 4,32	R\$ 259,20
96	Tomada 2P+t computador br	PLUZIE	UN	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00
97	Tomada 2P+t dupla br 10ª	PLUZIE	UN	10	R\$ 5,03	R\$ 50,30
VALOR TOTAL						R\$ 49.732,78

Valor global R\$ 94.351,58 (noventa e quatro mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e oito centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, 24 de Outubro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME
CNPJ 37.227.550/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2016 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 037/2016

Aos 24 dias do mês de Outubro do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 029/2016 - PROCESSO nº 02.013-067/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para CONFECÇÃO COM FORNECIMENTO DE GRADES, ALAMBRADOS E PORTÕES PARA PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E REPAROS EM SOLDA PARA CARROCERIAS DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, COMPREENDENDO O PERÍODO DE 5 (CINCO) MESES, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: MARCIO DOS SANTOS BEZERRA 10615835465

CNPJ: 17.165.621/0001-28

ENDEREÇO: Rua Severina de Ananias, 184, Bela Vista, Passa e Fica/RN – CEP 59218-000

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor unitário	Sub. Total
1	PORTÕES E GRADES: Grades para porta e janelas (grades em ferro, chapa 18, perfil quadrado ou circular, inclusive aparelhada com pintura anticorrosiva).	M²	55	R\$ 224,00	R\$ 12.320,00
2	Alambrado para quadra poliesportiva e campo de futebol, estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, DIN 2440, diâmetro 2, com tela de arame galvanizado, fio 14 BWG e MALHA quadrada 5x5cm.	M²	180	R\$ 98,00	R\$ 17.640,00
3	Solda em chapa aço em carrocerias de material (veículos da frota municipal, tratores, carros pipa, caminhões, etc.).	M	20	R\$ 257,00	R\$ 5.140,00
Valor Total					R\$ 35.100,00

Valor Mensal: R\$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais).

Valor Global: R\$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, 24 de Outubro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 17.165.621/0001-28

MARCIO DOS SANTOS BEZERRA 10615835465
CNPJ 17.165.621/0001-28



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 27 DE DEZEMBRO DE 2016



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 030/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 038/2016

Aos 24 dias do mês de Outubro do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 030/2016 - PROCESSO nº 02.013-069/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para FORNECIMENTO PÃES PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PROGRAMAS ASSISTENCIAIS E DA SAÚDE; E FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: ARIMATEIA XAVIER DE FRANÇA - ME

CNPJ: 08.963.313/0001-57

ENDEREÇO: Avenida Celso Lisboa, 1589, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA LOTE 01 – AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Pão – tipo francês 50 g.	Kg	7.000	R\$ 7,80	R\$ 54.600,00
VALOR TOTAL				R\$ 54.600,00	

LOTE 02 – AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK

Item	Descrição	Valor por Pessoa	Quant. Pessoas	Valor por Evento	Quant. eventos	Valor Total
01	Coffee break tipo i: chocolate quente, cappuccino, café, chá, suco de frutas (3 tipos), refrigerante normal e light (2 tipos) e 10 (dez) tipos de variedade de salgados e bolos, pães, sanduiches e canapés doces.	R\$ 16,00	100	R\$ 1.600,00	40	R\$ 64.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 64.000,00		

Valor Global: R\$ 118.600,00 (cento e dezoito mil e seiscentos reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, 24 de Outubro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ 08.144.982/0001-05

ARIMATEIA XAVIER DE FRANÇA – ME
CNPJ: 08.963.313/0001-57

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO